

**Echipamente de joaca (inclusiv
instalarea si amenajarea) in
curtile de bloc din sectoarele
Botanica si Buiucani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in curtile de bloc din
sectoarele Botanica si Buiucani**

Valoarea de deviz 134 732,76 lei

Intocmit in prețuri curente PTr 08.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scur				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	28,800	178,7460 178,7460	5 147,8848 5 147,8848
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	14,400	621,5568 128,5818	8 950,4179 1 851,5779
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,000	194,1390 98,0220	2 329,6680 1 176,2640
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3	14,400	948,4597 227,7570	13 657,8198 3 279,7008

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
5	TsH43A	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca (prin metoda oncleierii) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	144,000	339,5582 7,1210	48 896,3736 1 025,4254
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	48,000	112,8614 34,0194	5 417,3472 1 632,9312
		<i>Total</i>	lei			84 399,5113
		Total Scuar Inclusiv salariu				84 399,5113 14 113,7841

		Total	lei	84 399,51
		CAS	24 %	3 387,31
		Cheltuieli de transport	7 %	4 721,47
		Total CD		92 508,29
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 413,70
		Total cu CR		105 921,99
		Bneficiu	6 %	6 355,32
		Total cu B		112 277,31
		TVA	20 %	22 455,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		134 732,76 14 113,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia generala locativ-comunala si
amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echipamente de joaca (inclusiv
instalarea si amenajarea) in
curtile de bloc din sectoarele
Botanica si Buiucani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in curtile de bloc din sectoarele Botanica si Buiucani

Valoarea de deviz 134 732,76 lei

Intocmit in prețuri curente Țn 08.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,1200	57,66	2 947,5792
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,4000	57,66	1 003,2840
3.	7129020012800	Pavator	h-om	30,7680	57,66	1 774,0829
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2000	57,66	415,1520
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,7600	57,66	505,1016
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,4640	57,66	1 295,2742
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,7840	57,66	1 025,4254
8.	9312040019600	Sapator	h-om	89,2800	57,66	5 147,8848
Total manopera						14 113,78

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	3,7296	15,00	55,9440
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,4688	240,00	352,5120
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	18,2880	235,00	4 297,6800
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,5235	225,00	2 367,7875
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3840	215,00	82,5600
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,4005	210,00	2 394,1050
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,6864	215,00	792,5760
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0240	3 600,00	86,4000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2400	3 600,00	864,0000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0240	3 600,00	86,4000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	28,00	40,3200
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	140,1600	1,60	224,2560
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 703,9600	1,60	4 326,3360
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	48,2400	72,00	3 473,2800
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8000	14,88	26,7840
16.	2774413590401a	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca	m2	148,4683	310,00	46 025,1730
17.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan	kg	15,5964	118,00	1 840,3752
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0000	16,50	49,5000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2343	15,00	63,5145
Total materiale de constructii						67 449,50

Utilaje de constructii:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,7152	420,00	1 560,3840
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2592	320,00	82,9440
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,6400	35,00	302,4000
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8208	65,00	53,3520

5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2160	25,00	5,4000
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,6000	220,00	792,0000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3312	120,00	39,7440
Total utilaje de construcții						2 836,23

Total	lei	84 399,51
CAS	24 %	3 387,31
Cheltuieli de transport	7 %	4 721,47
Total CD		92 508,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 413,70
Total cu CR		105 921,99
Bneficiu	6 %	6 355,32
Total cu B		112 277,31
TVA	20 %	22 455,45
Total deviz:		134 732,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia generala locativ-comunala si
amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in curtile de bloc din sectoarele Botanica si Buiucani

Investitor Directia generala locativ-comunala si amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scur				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,7460 178,7460
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 147,8848
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			621,5568 128,5818
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	240,00	24,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	215,00	55,04
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	15,00	3,88
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 950,4179
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			194,1390 98,0220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,88	2,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50	4,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 600,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 329,6680
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			948,4597 227,7570
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	300,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	210,00	166,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	225,00	164,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 657,8198
5	TsH43A	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca (prin metoda oncleierii) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			339,5582 7,1210
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	2774413590401a	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca	m2	1,0300	310,00	319,62
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretana	kg	0,1082	118,00	12,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 896,3736
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			112,8614 34,0194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 417,3472

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Directia generala locativ-comunala si
amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

